РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023г.                                  п.Приреченск                                          № 18
Об утверждении состава

экспертной комиссии администрации

Приреченского сельсовета
    В целях совершенствования организации делопроизводства, обеспечения сохранности и своевременной подготовки к передаче на государственное хранение в архивный фонд Красноярского края управленческой и другой документации, образующейся в деятельности администрации Приреченского сельсовета, а также выделению к уничтожению документов, не подлежащих хранению, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить экспертную комиссию администрации Приреченского сельсовета в составе:

   Паркина Н.В.- зам.главы сельсовета, председатель комиссии.

   Корнева Е.П. – специалист 1 категории, секретарь комиссии.

        Члены комиссии:

    Матюшин И.И. – ведущий специалист.

    Матюшина Н.А. – специалист 1 категории.
   2. Экспертная комиссия осуществляет постоянный контроль за группировкой дел в номенклатуре, а по окончанию года уточняет номенклатуру дел на следующий год. Ежегодно экспертная комиссия отбирает документы на дальнейшее хранение, уничтожение, обрабатывает дела постоянного срока хранения, по личному составу, составляет описи, своевременно передает документы на государственное хранение в установленном порядке.

   3. Считать утратившим силу постановления № 8 от 05.02.2021г. «Об утверждении состава экспертной комиссии администрации Приреченского сельсовета».

   4. Назначить ответственным лицом за делопроизводство и архив по администрации Приреченского сельсовета Паркину Н.В. заместителя главы Приреченского сельсовета

Глава

Приреченского сельсовета                                                         А.В. Костяев